
UCHWAŁA NR VI/6/7/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie nieuwzględnienia petycji w interesie publicznym dotyczącej wprowadzenia mechanizmów 
zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana K. C. Ł.1)  dotyczącej wprowadzenia mechanizmów zapobiegających 
kumoterstwu w świecie artystycznym postanawia nie uwzględnić petycji.

§ 2. Uzasadnienie nieuwzględnienia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Jan Kawulok

1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

Id: 3EC9E26F-F4C3-4BEC-A670-3E7F2EBC51B3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/6/7/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 4 marca 2019 r.

W dniu 12 grudnia 2018 roku do Sejmiku i Zarządu Województwa Śląskiego wpłynęła petycja złożona
przez obywatela w interesie publicznym dotycząca wprowadzenia mechanizmów zapobiegających
kumoterstwu w świecie artystycznym. Przedmiotowa petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Sejmiku Województwa Śląskiego celem jej rozpatrzenia. Wnoszący petycję wnosi o stosowanie
przejrzystych i uczciwych zasad promowania młodych talentów, a także celowe i przejrzyste wydatkowanie
środków publicznych. Komisja, po wnikliwym przeanalizowaniu posiadanej procedury konkursu
stypendialnego w dziedzinie kultury – na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2019 roku zdecydowała,
iż nie uwzględnia petycji w związku z posiadaną już procedurą konkursu stypendialnego.

Narzędziem wspierającym w sposób przejrzysty i transparentny, w drodze ogłaszanych konkursów,
są ustanowione przez Sejmik Województwa Śląskiego stypendia Marszałka Województwa Śląskiego
w dziedzinie kultury. Uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego Nr I/49/13/2002 z dnia 15 kwietnia
2002 roku przyjęte zostały zasady przyznawania stypendiów w dziedzinie kultury. Określają one kto może
ubiegać się o stypendium, na jaki cel oraz minimalną wysokość stypendium. Zawierają również informację,
że liczbę stypendiów, ich wysokość oraz czas trwania ustala corocznie Zarząd Województwa Śląskiego.
Precyzują co powinien zawierać wniosek o stypendium. Wzór takiego wniosku jest dołączany do ogłoszenia
o naborze wniosków o stypendia. Informacje te zamieszczane są na stronie internetowej Województwa
Śląskiego na głównej stronie – w aktualnościach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Stypendia są przyznawane przez Marszałka w oparciu o propozycje Komisji powołanej przez Zarząd
Województwa. Tryb pracy Komisji określa regulamin przyznawania stypendiów w dziedzinie kultury
przyjęty uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego nr 306/19/IV/2011 z dnia 10 lutego 2011 roku, który
precyzuje kto wchodzi w skład Komisji oraz określa zasady jej pracy. Regulamin przyznawania stypendiów
w dziedzinie kultury w przystępny sposób opisuje proces realizacji stypendiów wraz z monitorowaniem
przez członków Komisji przebiegu prac nad programami stypendialnymi.

W wyniku stałego monitorowania i doskonalenia posiadanej procedury oraz w celu wyeliminowania
nieetycznych zachowań wprowadzane były zmiany w regulaminie przyznawania stypendiów w dziedzinie
kultury oraz składzie komisji stypendialnej.

Id: 3EC9E26F-F4C3-4BEC-A670-3E7F2EBC51B3. Podpisany Strona 1




